1

证券代码：600683         证券简称：京投发展          编号：临2023-023

京投发展股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 本次权益变动属于增持,不触及要约收购

● 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化

2023年5月25日，公司收到控股股东北京市基础设施投资有限公司（以下简

称“京投公司”）的《京投发展股份有限公司简式权益变动报告书》，现将有关

内容公告如下：

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人基本情况

信息披露人名称：北京市基础设施投资有限公司

公司类型：有限责任公司（国有独资）

法定代表人：张燕友

注册资本：17,315,947.49 万元

注册地址：北京市朝阳区小营北路 6号京投大厦 2号楼 9层 908 室

统一社会信用代码：911100001011241849

经营范围：制造地铁车辆、地铁设备；授权内国有资产的经营管理、投资及

投资管理、地铁新线的规划与建设；地铁已建成线路的运营管理；自营和代理各

类商品及技术的进出口业务，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除

外；地铁车辆的设计、修理；地铁设备的设计、安装；工程监理；物业管理；房

地产开发；地铁广告设计及制作。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营

2

活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不

得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

实际控制人：北京市人民政府国有资产监督管理委员会。

（二）本次权益变动情况

本次权益变动前，京投公司持有公司A股股份259,272,117股，占公司总股份

的35.00%；本次权益变动后，京投公司持有公司A股股份296,310,991股，占公司

总股份的40.00%。具体情况如下：

1、2018年1月11日，公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）、《中

国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》披露了《关于公司控股股

东增持公司股份的公告》（临2018-002），京投公司计划自2018年1月10日起12

个月内，通过上海证券交易所交易系统增持公司A股股份，累计增持比例不低于

当前公司已发行总股份的1%,不超过当前公司已发行总股份的2%。

2018年1月10日，京投公司通过上海证券交易所交易系统增持公司A股股份

2,008,001股，占公司总股份的0.27%；自2018年1月18日至2018年6月29日，京投

公司通过上海证券交易所交易系统增持公司A股股份5,399,802股，占公司总股份

的0.73%。经过上述增持后，京投公司持有公司股份259,272,117股，占总股份的

35.00%。

自2018年8月31日至2018年9月18日，京投公司通过上海证券交易所交易系统

增持公司A股股份7,407,700股，占公司总股份的1.00%。本次增持后，京投公司

持有本公司A股股份266,679,817股，占公司总股份的36.00%。

2、2019年2月13日，公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）、《中

国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》披露了《关于公司控股股

东增持公司股份的公告》（临2019-006），京投公司计划自2019年2月12日起12

个月内，通过上海证券交易所交易系统增持公司A股股份，累计增持比例不低于

当前公司已发行总股份的1%,不超过当前公司已发行总股份的2%。

2019年2月12日，京投公司通过上海证券交易所交易系统增持公司A股股份

1,590,000股，占公司总股份的0.21%；自2019年2月18日至2019年2月20日，京投

公司通过上海证券交易所交易系统增持公司A股股份5,817,800股，占公司总股份

的0.79%。经过上述增持后，京投公司持有公司A股股份274,087,617股，占公司

总股份的37.00%。

3

自2019年11月5日至2019年11月15日，京投公司通过上海证券交易所交易系

统增持公司A股股份7,407,774股，占公司总股份的1.00%。本次增持后，京投公

司持有公司A股股份281,495,391股，占公司总股份的38.00%。

3、2022年5月28日，公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）、《中

国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》披露了《关于公司控股股

东增持公司股份及后续增持计划的公告》（临2022-022），京投公司计划自2022

年5月27日起12个月内，通过上海证券交易所交易系统增持公司A股股份，累计增

持比例不低于当前公司已发行总股份的1%,不超过当前公司已发行总股份的2%。

自2022年5月27日至2022年11月25日，京投公司通过上海证券交易所交易系

统累计增持公司A股股份6,590,600股，占公司总股份的0.89%；自2022年11月29

日至2023年3月28日，京投公司通过上海证券交易所交易系统累计增持公司A股股

份817,200股，占公司总股份的0.11%。经过上述增持后，京投公司持有公司A股

股份288,903,191股，占公司总股份的39.00%。

自2023年3月29日至2023年5月24日，京投公司通过上海证券交易所交易系统

累计增持公司A股股份7,407,800股，占公司总股份的1.00%。本次增持后，京投

公司持有公司A股股份296,310,991股，占公司总股份的40.00%。（以上数据如有

尾差，系四舍五入所致）。

二、所涉及后续事项

本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

有关本次股东权益变动的详细情况，详见同日京投公司就增持公司股份披露

的《京投发展股份有限公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

京投发展股份有限公司董事会

                                                2023年 5月 25日

	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2